



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	80.285.000,00	26.761.666,88	26.761.666,88	24.653.004,15	24.653.004,15	17.970.578,95
RECEITAS DE CAPITAL	6.860.000,00	2.286.666,64	2.286.666,64	0,00	0,00	894.171,85
SUBTOTAL	87.145.000,00	29.048.333,52	29.048.333,52	24.653.004,15	24.653.004,15	18.864.750,80
(-) DEDUÇÕES	8.456.200,00	2.818.733,32	2.818.733,32	2.627.288,74	2.627.288,74	2.339.083,28
Receitas de Operações de Créditos	1.000.000,00	333.333,32	333.333,32	0,00	0,00	556.311,85
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.126.200,00	708.733,32	708.733,32	698.865,40	698.865,40	98.521,78
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	185.000,00	61.666,68	61.666,68	0,00	0,00	137.860,00
Dedução para Formação do FUNDEF	5.145.000,00	1.715.000,00	1.715.000,00	1.928.423,34	1.928.423,34	1.546.389,65
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	78.688.800,00	26.229.600,20	26.229.600,20	22.025.715,41	22.025.715,41	16.525.667,52

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	66.724.492,43	22.241.497,48	22.241.497,48	49.997.394,38	49.997.394,38	14.371.100,83	14.371.100,83	14.660.772,91
(-) Juros e Encargos da Dívida	510.000,00	170.000,00	170.000,00	301.160,04	301.160,04	271.619,56	271.619,56	125.218,67
SUBTOTAL	66.214.492,43	22.071.497,48	22.071.497,48	49.696.234,34	49.696.234,34	14.099.481,27	14.099.481,27	14.535.554,24
DESPESAS DE CAPITAL	15.175.507,57	5.058.502,52	5.058.502,52	8.724.872,31	8.724.872,31	4.228.651,13	4.228.651,13	4.081.265,78
(-) Deduções	2.590.000,00	863.333,33	863.333,33	1.179.485,76	1.179.485,76	1.140.432,53	1.140.432,53	692.407,65
Amortização de Dívida	2.590.000,00	863.333,33	863.333,33	1.179.485,76	1.179.485,76	1.140.432,53	1.140.432,53	692.407,65
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	78.800.000,00	26.266.666,67	26.266.666,67	57.241.620,89	57.241.620,89	17.187.699,87	17.187.699,87	17.924.412,37
RESULTADO	-73.655.000,00	-24.551.666,67	-24.551.666,67	-55.313.197,55	-55.313.197,55	-15.259.276,53	-15.259.276,53	-16.378.022,72
RESULTADO	-111.200,00	-37.066,47	-37.066,47	-35.215.905,48	-35.215.905,48	4.838.015,54	4.838.015,54	-1.398.744,85

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	21.792.177,03	21.792.177,03	20.895.022,46	-897.154,57	-978.103,30
(-) Disponibilidade de Caixa	11.910.304,78	11.910.304,78	15.218.666,12	3.308.361,34	3.308.361,34
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	863.587,80	863.587,80	903.121,53	39.533,73	39.533,73
II - Dívida Consolidada Líquida	9.018.284,45	9.018.284,45	4.773.234,81	-4.245.049,64	-4.245.049,64
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	9.018.284,45	9.018.284,45	4.773.234,81	-4.245.049,64	-4.245.049,64